
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/9

Del 26/01/2023 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 
50/2016, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA DEL COMUNE DI UMBERTIDE - CIG 9378875C7B – EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE  

L'anno 2023 il giorno ventisei del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

Dato atto che
•  con  determinazione  dirigenziale  n.  34/48  del  29/7/2022  rettificata  con  determinazione  n.  34/51  del  
30.08.2022 e determinazione n. 34/58 del 29.09.2022 alle quali si rimanda, si è stabilito di indire procedura 
aperta  europea  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il  quinquennio 
01.01.2023/31.12.2027  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  di  quanto 
previsto dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;
•  l’importo  presunto  complessivo  a  base  di  gara  per  l’intero  affidamento  ammonta  ad  €  52.864,00  (€  
10.572,80 per ogni anno), al netto di IVA ai sensi di legge e dei costi di sicurezza da interferenze, stimati in € 
0,00,  tenuto  conto  che  il  servizio  si  svolge  presso  le  sedi  del  tesoriere,  senza  sovrapposizione  fisica  e 
produttiva rispetto ad altre attività svolte dall’Ente o per conto dell’Ente interamente finanziato con fondi  
propri del Comune di Umbertide; gli importi degli oneri per la sicurezza da interferenze sono pari a € 0,00 in 
quanto non sono previsti rischi interferenziali di cui all’art. 26, co. 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;
• il criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, in base agli elementi individuati nel  
disciplinare di gara;

Con lo stesso atto in virtù di convenzione sottoscritta con la Provincia di Perugia in data 16 gennaio 2020 
affidando alla provincia le funzioni di Amministrazione Aggiudicatrice per conto del Comune di Umbertide, 
si preso atto dello svolgimento della procedura di gara a cura della SUA della provincia con l'utilizzo della  
piattaforma Net4Market;

espletate le procedure di gara con D.D. n. 34/79 del 30/11/2022 del responsabile del 3° Settore - Servizi  
finanziari e di contabilità - si è provveduto a:

- prendere atto dei seguenti verbali di gara:

 verbale di gara n. 1 in data 26/10/2022

 verbale di gara n. 2 in data 14/11/2022

 verbale di gara n. 3  in data 17/11/2022



per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il  periodo  01.01.2023/31.12.2027  -  CIG 
9378875C7B;

- affidare conseguentemente a  INTESA SANPAOLO SPA con sede in Piazza San Carlo n. 156 – 10121 
Torino  C.F./P.IVA  00799960158 il  servizio  di  tesoreria  del  Comune  di  Umbertide  per  il  periodo 
01.01.2023/31.12.2027 - CIG 9378875C7B per  aver raggiunto un punteggio di 93,13;

- stabilire che si sarebbe proceduto a dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione dei lavori in oggetto previa  
verifica dei requisiti autocertificati in sede di gara dalla ditta risultata aggiudicataria;

DATO ATTO che il sottoscritto RUP ha provveduto ad espletare le verifiche con esito positivo dei requisiti  
autocertificati dalla ditta risultata aggiudicataria in sede di gara ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra descritto, poter dichiarare l'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione 
ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

VISTI:

 l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore Finanza e 
contabilità;

 il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del  31-03-2022 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2022-2024;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato il PEG 
2022-2024 per la sola parte contabile;

 il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di  G.C. n. 156 
del 12-05-2017;

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.15 del 25/03/2009;

 il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di questo  
settore;

Il sottoscritto incaricato responsabile;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:

1. di dichiarare ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 efficace l’aggiudicazione, disposta 
con  propria  determinazione  n.  34/79  del  30/11/2022,  per  l'affidamento  del  servizio  di  tesoreria 
comunale per il periodo 01.01.2023/31.12.2027- CIG 9378875C7B” a favore di Intesa Sanpaolo spa 
con sede in  Piazza San Carlo 211/C – Perugia C.F./P.IVA  00799960158 per  aver  raggiunto un 
punteggio di 93,13;

2. di dare atto che al presente procedimento sono stati attribuiti i seguenti codici:

- Codice CIG attribuito dall’ANAC: 9294932489;

4. di  dare  atto  che  la  presente  determina  sarà  pubblicata  all'albo  pretorio  on-line  ed  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge;

5. di prendere atto che la presente diventerà esecutiva con l'apposizione del visto del responsabile del 
servizio finanziario in conformità al D. Lgs. 267/2000, art. 151, comma 4.    



Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


